vel a singulis Monasteriis quam secumfert ordinaria et communis dependentia a Regularibus.

b) quando omnia Monasteria, membra Confoederationis, uti singula dependet ab Ordine; dicit Instructio, n. XVIII, "in Statutis ratio haberi debet huius communis subiectionis".

Nunquam tamen Regimen sive collegiale sive singulare Religionum virorum locum tenere potest et supplantare quodlibet regimen ex Monialibus compositum.

Mira ratio, qua Superiorissae Congregationis mulierum regunt ac administrant domus ac personas Religionum toto in orbe terrarum, optime comprobatur hodiernas habilitates ac capacitates mulierum ad haec munera cum fructu exercenda.

Enumeratio componentium regimen in n. XXVI, 2.º, sumi debet uti sese referens ad officia potius quam ad personas; habetur igitur officium praesidendi seu regendi administrandique Foederationes per illas potestates quae communes sunt, ut quid minimum superioribus supremis Congregationis vel Foederationis monasticae; seu requiruntur Moniales quae ad Monasteria membra Foederationis accedant, ut de visu et per contactum personale cum componentibus communitatem notitias habere valeant de statu Monasterii sub respectu personali, disciplinari, oeconomico. Etiam alia officia existere poterunt uti Secretaria, Procuratrix, etc.

Nomina, ordinatio singulorum officiorum quoad designationem personarum, quoad durationem muneris et quoad iura et obligationes definienda relinquuntur iuri particulari cuiuslibet Foederationis (Inst., XXIV, 2.º).

Sapienter hoc statutum est, cum fines, character, spiritus differre possint in diversis Foederationibus.

Universaliter asseri potest quod illae quae componunt regimen non solummodo nomen habere debent, sed etiam saltem essentialem potestatem qua pro efficaci exercitio officii necessaria est et hoc, non nomine alterius superioris externi, sed nomine proprio.

Quoad media et collaborationem.

Statutis relinquuntur concreta definitio regiminis Foederationis medio-rumque pro finis assecutione, dantur tamen sive in Const. Apost. sive in Instruktionem S. C. de Religiosis, elementa quae necessario a Statutis cuiusvis Foederationis assumenda sunt saltem quoad substantiam.

Ratio ipsa Foederationum est bono spirituali et oeconomico Monasteriorum providere per vigilantiam et directionem alicuius organismi superioris et per fraternam collaborationem diversorum Monasteriorum (Const.

Apost., p. 13). Hoc explicitis verbis iterum atque iterum asseritur in documentis pontificiis (Stat. Gen., VII, § 8, 2.º; Instr., XX, 1.º-4.º). Uti media ad hanc fraternam sed obligatoriam collaborationem statuuntur: